INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

___________________________________________________________

1                               Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP

 (19) 3633-6268/ (19) 3631-5546   e-mail:   juridico1@saojoaoprev.sp.gov.br

CONTRATO Nº 009/2023 – 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO Nº 016/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL CELEBRADO ENTRE O
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP E A EMPRESA MAGMA
ASSESSORIA LTDA EPP.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP, situado na Rua Senador
Saraiva nº 136, Bairro Centro, São João da Boa Vista – SP, inscrito no CNPJ
sob o nº 05.774.894/0001-90, neste ato representado pelo seu Superintendente,
Sr. João Henrique de Paula Consentino, brasileiro, casado, portador do RG nº
21.847.228 SSP-SP, e CPF nº 173.792.068-93, residente e domiciliado em São
João da Boa Vista – SP, e a empresa MAGMA ASSESSORIA LTDA EPP, com
sede na Rua dos Bandeirantes nº 190, Sala 1, Vila Bancária, CEP nº 13.610-
639, na cidade de Leme-SP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.456.434/0001-75, por
seu representante legal, o Sr. Benedito Garcia de Oliveira Neto, brasileiro,
portador do RG nº 18.196.972 – SSP/SP e do CPF nº 062.670.778-10, residente
e domiciliado na cidade de Praia Grande-SP, firmam o Quarto Termo de
Prorrogação ao Contrato nº 016/2019, celebrado entre as partes, resultante do
Convite nº 002/2019 – Processo Administrativo Licitatório nº 054/2019,
(doravante denominados “TERMO ADITIVO” e “CONTRATO”,
respectivamente), mediante as seguintes cláusulas e condições:

Cláusula Primeira – Com fulcro na Cláusula 7ª do CONTRATO e,

tendo em vista a comunicação quanto ao interesse de prorrogação pela
CONTRATADA e concordância da CONTRATANTE, que passa a fazer parte do
presente TERMO ADITIVO, e considerando se tratar de serviços de natureza
continuada, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 24 de julho de
2023, o prazo do referido CONTRATO.

Parágrafo primeiro: O presente TERMO ADITIVO sofrerá um

reajuste em relação ao CONTRATO originário na proporção de 3,16% (três
inteiros e dezesseis centésimos por cento), utilizando-se como índice de
correção o IPCA/IBGE acumulado nos últimos 12 meses, conforme Cláusula 3ª,
item 3.3, do CONTRATO.

Parágrafo segundo: A CONTRATADA receberá pelos serviços

prestados durante a vigência do TERMO ADITIVO, ao término deste, o valor total
de R$ 50.275,64 (cinquenta mil e duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e
quatro centavos), que será pago em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e
sucessivas, no valor de R$ 4.189,64 (quatro mil e cento e oitenta e nove reais e
sessenta e quatro centavos), nos mesmos termos definidos no CONTRATO.

Cláusula Segunda – As partes contratantes desde já ratificam todas

as cláusulas do contrato que deu causa a esta prorrogação, no que não for
conflitante com o ora pactuado.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  P
R

IS
C

IL
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 B

E
R

T
H

O
LU

C
C

I,
B

E
N

E
D

IT
O

 G
A

R
C

IA
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 N

E
T

O
, P

A
U

LO
 C

E
S

A
R

 D
A

N
IE

L
D

A
 C

O
S

T
A

 e
 J

O
Ã

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
E

 P
A

U
LA

 C
O

N
S

E
N

T
IN

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
jo

ao
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

41
B

-F
82

E
-C

F
F

4-
2E

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
41

B
-F

82
E

-C
F

F
4-

2E
89

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

___________________________________________________________

2                               Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP

 (19) 3633-6268/ (19) 3631-5546   e-mail:   juridico1@saojoaoprev.sp.gov.br

Para firmeza e como prova de assim estarem entre si ajustados e
contratados, é lavrado o presente 3º Termo de Prorrogação ao Contrato nº
016/2019 de prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria
Atuarial, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado
conforme, para que surtam todos os efeitos jurídicos de Direito, segue assinado
pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

São João da Boa Vista – SP, 20 de julho de 2023.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – IPSJBV

_________________________________________
JOÃO HENRIQUE DE PAULA CONSENTINO

Superintendente

CONTRATADA: MAGMA ASSESSORIA LTDA EPP

________________________________________
BENEDITO GARCIA DE OLIVEIRA NETO

CNPJ: 09.456.434/0001-75

TESTEMUNHAS:

___________________                                               _____________________
RG nº                                                                            RG nº

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  P
R

IS
C

IL
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 B

E
R

T
H

O
LU

C
C

I,
B

E
N

E
D

IT
O

 G
A

R
C

IA
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 N

E
T

O
, P

A
U

LO
 C

E
S

A
R

 D
A

N
IE

L
D

A
 C

O
S

T
A

 e
 J

O
Ã

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
E

 P
A

U
LA

 C
O

N
S

E
N

T
IN

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
jo

ao
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

41
B

-F
82

E
-C

F
F

4-
2E

89
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
41

B
-F

82
E

-C
F

F
4-

2E
89

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 841B-F82E-CFF4-2E89

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI (CPF 365.XXX.XXX-35) em 21/07/2023 07:18:24

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MAGMA ASSESSORIA LTDA (CNPJ 09.456.434/0001-75)  VIA PORTADOR BENEDITO GARCIA DE

OLIVEIRA NETO (CPF 062.XXX.XXX-10) em 21/07/2023 09:47:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SINCOR RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

PAULO CESAR DANIEL DA COSTA (CPF 247.XXX.XXX-31) em 21/07/2023 15:17:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JOÃO HENRIQUE DE PAULA CONSENTINO (CPF 173.XXX.XXX-93) em 25/07/2023 08:23:54

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/841B-F82E-CFF4-2E89

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/841B-F82E-CFF4-2E89

	47afd939b46d229dd529ebbf793ea047702ec502b2851a514d477a7af9cd93ff.pdf